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Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 02 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, vận động tham gia hiến máu tình nguyện năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-BCĐ ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Ban Chỉ đạo 

vận động hiến máu tình nguyện Thành phố Hồ Chí Minh tuyên truyền, vận động và tổ 

chức tiếp nhận hiến máu tình nguyện tại Thành phố năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 756/SGDĐT-CTTT ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc tuyên truyền, vận động, tham gia hiến máu tình nguyện tại Thành 

phố năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Ten Lơ Man xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền, vận động, tham gia hiến máu tình nguyện năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng đến CB-GV-NV ở về mục đích, ý nghĩa của việc 

hiến máu tình nguyện trong tình hình mới và tác dụng của máu trong cấp cứu người bệnh. 

- Đẩy mạnh công tác giáo dục nhằm nâng cao nhận thức về hiến máu tình 

nguyện trong cán bộ, công chức, viên chức, học sinh ở trường. 

- Vận động người có đủ sức khỏe tham gia hiến máu với thể tích từ 350ml, đảm bảo 

nhu cầu máu an toàn chất lượng máu phục vụ cho công tác cấp cứu và điều trị. 

2. Yêu cầu 

Vận động mọi người tham gia hiến máu tình nguyện, nhất là trong cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động, lực lượng đoàn viên, góp phần đáp ứng nhu cầu máu trong cấp 

cứu, điều trị tại các bệnh viện trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền, vận động 

1.1. Đối tượng tuyên truyền, vận động: 

CB-GV-NV, đoàn viên thanh niên, học sinh tại đơn vị chú trọng tuyên truyền, vận 

động tham gia hiến máu tình nguyện theo Kế hoạch số 756/SGDĐT-CTTT ngày 20 tháng 

02 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

1.2. Nội dung tuyên truyền, vận động: 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên thanh niên, học sinh, người lao động tại 

hiểu sâu sắc ý nghĩa của việc hiến máu và tham gia hiến máu tình nguyện.  

- Tuyên truyền về các chế độ, quyền lợi cho người hiến máu theo quy định hiện 

hành. 

- Tích cực tuyên truyền, tôn vinh những tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích tham gia 

hiến máu trên các phương tiện thông tin trên trang Web trường.  

1.3. Hình thức và biện pháp thực hiện: 
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- Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên chức, đoàn viên thanh niên, 

học sinh, người lao động tại đơn vị mình tham gia hiến máu tình nguyện theo kế hoạch của 

Ban Chỉ đạo dựa trên lịch đã đăng ký với Trung tâm Hiến máu nhân đạo Thành phố và 

Bệnh viện Truyền máu Huyết học Thành phố. 

- Tuyên truyền vận động hiến máu thực hiện bằng nhiều hình thức như: treo băng 

rôn, panner, áp phích, phát tờ rơi về công tác hiến máu tình nguyện tại trường. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện của đơn vị và tổ 

chức triển khai thực hiện đạt chỉ tiêu năm 2025. 

2. Công tác chuyển đổi số trong vận động, tham gia hiến máu tình nguyện 

Ứng dụng công tác chuyển đổi số trong việc vận động, tham gia hiến máu tình 

nguyện trên trang Web trường, tiếp tục phổ biến các tính năng của ứng dụng 

giotmauvang.org.vn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban lãnh đạo 

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, vận động, tham gia hiến máu tình nguyện 

đến toàn thể Hội đồng Sư phạm nhà trường. 

- Phân công giáo viên theo dõi, giám sát thực hiện tham gia hiến máu tình nguyện 

tại đơn vị. 

- Tổ chức Tổng kết công tác hiến máu tình nguyện năm 2025 và khen thưởng tập thể, 

cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong công tác tổ chức vận động hiến máu tình nguyện. 

- Phân công giáo viên báo cáo công tác hiến máu tình nguyện năm 2025 về cấp trên 

(nếu có). 

2. Phòng Y tế 

Tham mưu, tư vấn cho Ban lãnh đạo nhà trường thực hiện đúng theo chỉ đạo cấp 

trên. 

3. Giáo viên 

Nghiêm túc thực hiện theo đúng kế hoạch triển khai. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, vận động tham gia hiến máu tình nguyện 

năm 2025 của trường THPT Ten Lơ Man. Đề nghị các cá nhân và các bộ phận phối 

hợp thực hiện đúng tiến độ. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát 

sinh, vướng mắc báo cáo với Ban Lãnh đạo nhà trường để có hướng giải quyết kịp 

thời./.  

Nơi nhận: 

- - Phòng CTTT (để báo cáo); 

- - Hiệu trưởng (để báo cáo); 

- - CB, GV, NV, ĐTN (để thực hiện); 

- - Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Hải Bình 
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